INDICAÇÃO Nº 024/2008

     Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Deputado Federal, Senhor Carlos Gomes Bezerra, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de contemplar os parceleiro do Assentamento ENA no

Município de Feliz Natal MT, com uma patrulha agrícola equipada com todos os implementos para atender

as necessidades dos parceleiros.

JUSTIFICATIVA
No sentido de se fazer mecanização de solo para plantio de algumas espécies

de frutas e também pastagens, com o objetivo de dar uma melhor qualidade de vida para os pequenos

produtores rurais deste assentamento, que foram assentados neste projeto de forma irresponsáveis nos

governos passado e que agora estão necessitando de uma atenção especial, por isto, ficaremos muito

agradecidos caso esta indicação alcance o objetivo da contemplação.

    Sala das Sessões, 03 de Março de 2008.

ANÍBAL ALVES VILELA

                                           Ver. PMDB